Câmara Municipaícíe lôiraçu
Estado do Espírito Santo

AUTÓGRAFO DE LEI N." OU/2022 - RELATIVO AO PROJETO PB LEI N.° 3.382/2022

"LEI MUNICIPAL N.° , de de de 2022

"Dispõe sobre a extinção e criação de

cargos para a educação municipal e dá

outras providências.

O Prefeito do Município de Ibiroçu, Estado do Espírito Santo, no exercício de

suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono o seguinte Lei:

Art. r. Ficam extintos 21 (vinte e um) cargos de Professor MAPB, previstos no

lei Municipal n.® 3.644, de 16 de janeiro de 2015, atualizando-se o Anexo I do referida

Lei.

Art. 2®. Ficam criados 13 (treze) cargos de Professor MAPA e 08 (oito) cargos

de Professor MAPP, ambos de provimento efetivo, previstos no Anexo I, do Lei Municipal
n.® 3.644, de 2015.

Parágrafo único. As vagas criadas na forma do artigo 1° desta Lei serão
adicionas às jó existentes.

Art. 3®. Ficam criados 10 (dez) cargos de Cuidador, de provimento efetivo,

adicionondo-os aos já existentes e previstos no Anexo II, do Lei Municipal n.° 2.000, de 24

de dezembro de 1997.

Art. 4®. As despesas decorrentes do execução desta Lei correrão à conto das
dotações orçamentárias próprias, que serão suplementadas, se necessária.

Art. 5®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação."

Plenário Jorge Pignaton, em 11 de abril de 2022.

VALERIA DOS SANTOS ROSALBM

Presidente

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Câmara Municipaí de iSiraçu
T.stadb do 'Espírito Santo

ALOIR PIOL

Vice-Presidenfe

BRBNO LUCtO ANDRADE OLIVEIRA

Secretário

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 -www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.